

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL
ATENCIOSAMENTE, DEPT. LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO LEI 14.133/2021 || 127/2025
DATA DE ABERTURA: 25/11/2025 || HORÁRIO: 08:00

DATA: 25/11/2025
VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (noventa) dias
PREVISÃO DE ENTREGA: 15 (quinze) dias úteis
FORMA DE PAGAMENTO: DEPÓSITO BANCÁRIO
CONTA: Banco do Brasil S/A | AGENCIA: 1472-9 | C/C: 029.688-0
PAGAMENTO: 30 DIAS

LOTE 1						
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DA MERCADORIA	UND.	QUANT.	MARCA	P. UNIT.	P. TOTAL
1	CIMENTO ENDODÔNTICO À BASE DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL. RADIOPACIDADE. IMPERMEABILIDADE. FINA GRANULAÇÃO. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: EMBALAGEM CONTENDO 1 FRASCO LÍQUIDO COM 10ML 1 POTE EM PÓ: POTE COM 12G	KIT	70	BIODINAMICA Modelo: PULP FILL MS: 10298550080	19,47	1.362,90
Valor total de LOTE 1:						R\$ 1.362,90
Mil e trezentos e sessenta e dois reais e noventa centavos						
LOTE 2						
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DA MERCADORIA	UND.	QUANT.	MARCA	P. UNIT.	P. TOTAL
1	CONES ACESSÓRIOS (F) PARA OBTURAÇÕES DOS CONDUTOS RADICULARES, À BASE DE GUTAPERCHA, ÓXIDO DE ZINCO E CORANTE ORGÂNICO. 28MM DE COMPRIMENTO. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: CAIXA COM 120 UNIDADES.	CX	120	IMPLA Modelo: R3 ICGA MS: 81593730025	23,98	2.877,60
2	CONES ACESSÓRIOS (FM) PARA OBTURAÇÕES DOS CONDUTOS RADICULARES, À BASE DE GUTAPERCHA, ÓXIDO DE ZINCO E CORANTE ORGÂNICO. 28MM DE COMPRIMENTO. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: CAIXA COM 120 UNIDADES	CX	150	IMPLA Modelo: R4 ICGA MS: 81593730025	23,98	3.597,00
3	CONES ACESSÓRIOS (M) PARA OBTURAÇÕES DOS CONDUTOS RADICULARES, À BASE DE GUTAPERCHA, ÓXIDO DE ZINCO E CORANTE ORGÂNICO. 28MM DE COMPRIMENTO. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: CAIXA COM 120 UNIDADES.	CX	90	IMPLA Modelo: R5 ICGA MS: 81593730025	23,98	2.158,20
4	CONES ACESSÓRIOS (MF) PARA OBTURAÇÕES DOS CONDUTOS RADICULARES, À BASE DE GUTAPERCHA, ÓXIDO DE ZINCO E CORANTE ORGÂNICO. 28MM DE COMPRIMENTO. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: CAIXA COM 120 UNIDADES	CX	150	IMPLA Modelo: R1 ICGA MS: 81593730025	23,98	3.597,00
5	CONES ACESSÓRIOS (XF) PARA OBTURAÇÕES DOS CONDUTOS RADICULARES, À BASE DE GUTAPERCHA, ÓXIDO DE ZINCO E CORANTE ORGÂNICO. 28MM DE COMPRIMENTO. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: CAIXA COM 120 UNIDADES.	CX	150	IMPLA Modelo: B7 ICGA MS: 81593730025	23,98	3.597,00
Valor total de LOTE 2:						R\$ 15.826,80
Quinze mil e oitocentos e vinte e seis reais e oitenta centavos						
LOTE 4						
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DA MERCADORIA	UND.	QUANT.	MARCA	P. UNIT.	P. TOTAL
1	AGENTE QUELANTE. EDTA TRISSÓDICO LÍQUIDO. PH ENTRE 7,0 E 8,0. LÍQUIDO. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: FRASCO CONTENDO 20ML.	FR	70	BIODINAMICA Modelo: EDTA LIQ MS: 10298550072	4,64	324,80
Valor total de LOTE 4:						R\$ 324,80
Trezentos e vinte e quatro reais e oitenta centavos						

LOTE 6						
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DA MERCADORIA	UND.	QUANT.	MARCA	P. UNIT.	P. TOTAL
1	FORMOCRESOL. FRASCO COM 10 ML. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: MATERIAL PARA MUMIFICAÇÃO DA POLPA DENTAL. USO ODONTOLÓGICO	FR	180	BIODINAMICA Modelo: REF 7540 MS: 10298550076	11,22	2.019,60
Valor total de LOTE 6:						R\$ 2.019,60
Dois mil e dezenove reais e sessenta centavos						
LOTE 8						
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DA MERCADORIA	UND.	QUANT.	MARCA	P. UNIT.	P. TOTAL
1	LENCOL DE BORRACHA. LÁTEX DE BORRACHA NATURAL. MUITO RESISTENTE. COR AZUL OU VERDE. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: EMBALAGEM COM 26 UNIDADES. DIMENSÕES APROXIMADAS 13,5CM X 13,5CM (VARIAÇÃO /-2CM) CFE. EDITAL.	CX	190	ANGELUS MS: 10349450066	21,45	4.075,50
Valor total de LOTE 8:						R\$ 4.075,50
Quatro mil e setenta e cinco reais e cinquenta centavos						
LOTE 9						
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DA MERCADORIA	UND.	QUANT.	MARCA	P. UNIT.	P. TOTAL
1	SPRAY TESTE DE VITALIDADE. ATINGE -50. FRASCO COM 200ML.	FR	70	IODONTOSUL Modelo: ICE TEST MS: 80442020032	30,68	2.147,60
Valor total de LOTE 9:						R\$ 2.147,60
Dois mil e cento e quarenta e sete reais e sessenta centavos						
LOTE 11						
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DA MERCADORIA	UND.	QUANT.	MARCA	P. UNIT.	P. TOTAL
1	ARCO YOUNG, AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO.	UNI	25	IMPLA Modelo: IARC Y AD MS: 81986630001	22,50	562,50
Valor total de LOTE 11:						R\$ 562,50
Quinhentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos						
LOTE 12						
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DA MERCADORIA	UND.	QUANT.	MARCA	P. UNIT.	P. TOTAL
1	ESPAÇADOR DIGITAL, 25 MM. TAMANHOS A, B, C, D. EM AÇO INOXIDÁVEL. AUTOCLAVÁVEL. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: EMBALAGEM CONTENDO 4 UNIDADES.	CX	50	IMPLA Modelo: 25 A-D IED MS: 81593730002	17,42	871,00
Valor total de LOTE 12:						R\$ 871,00
Oitocentos e setenta e um reais						
LOTE 13						
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DA MERCADORIA	UND.	QUANT.	MARCA	P. UNIT.	P. TOTAL
1	GRAMPO PARA ISOLAMENTO. Nº 0. EM AÇO INOX. AUTOCLAVÁVEL.	UNI	60	IMPLA Modelo: IGRA 0 MS: 81593730031	5,49	329,40
2	GRAMPO PARA ISOLAMENTO. Nº 12A. EM AÇO INOX. AUTOCLAVÁVEL.	UNI	60	IMPLA Modelo: IGRA 12A MS: 81593730031	5,49	329,40
3	GRAMPO PARA ISOLAMENTO. Nº 200. EM AÇO INOX. AUTOCLAVÁVEL.	UNI	70	IMPLA Modelo: IGRA 200 MS: 81593730031	5,49	384,30
4	GRAMPO PARA ISOLAMENTO. Nº 201. EM AÇO INOX. AUTOCLAVÁVEL.	UNI	60	IMPLA Modelo: IGRA 201 MS: 81593730031	5,49	329,40
5	GRAMPO PARA ISOLAMENTO. Nº 203. EM AÇO INOX. AUTOCLAVÁVEL.	UNI	60	IMPLA Modelo: IGRA 203 MS: 81593730031	5,49	329,40
6	GRAMPO PARA ISOLAMENTO. Nº 204. EM AÇO INOX. AUTOCLAVÁVEL.	UNI	50	IMPLA Modelo: IGRA 204 MS: 81593730031	5,49	274,50

LOTE 13						
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DA MERCADORIA	UND.	QUANT.	MARCA	P. UNIT.	P. TOTAL
7	GRAMPO PARA ISOLAMENTO. Nº 206. EM AÇO INOX. AUTOCLAVÁVEL.	UNI	30	IMPLA Modelo: IGRA 206 MS: 81593730031	5,49	164,70
8	GRAMPO PARA ISOLAMENTO. Nº 210. EM AÇO INOX. AUTOCLAVÁVEL.	UNI	45	IMPLA Modelo: IGRA 210 MS: 81593730031	5,49	247,05
9	GRAMPO PARA ISOLAMENTO. Nº 211. EM AÇO INOX. AUTOCLAVÁVEL.	UNI	50	IMPLA Modelo: IGRA 211 MS: 81593730031	5,49	274,50
10	GRAMPO PARA ISOLAMENTO. Nº 212. EM AÇO INOX. AUTOCLAVÁVEL.	UNI	55	IMPLA Modelo: IGRA 212 MS: 81593730031	5,49	301,95
11	GRAMPO PARA ISOLAMENTO. Nº 26. EM AÇO INOX. AUTOCLAVÁVEL.	UNI	50	IMPLA Modelo: IGRA 26 MS: 81593730031	5,49	274,50
12	GRAMPO PARA ISOLAMENTO. Nº 29. EM AÇO INOX. AUTOCLAVÁVEL.	UNI	50	DUFLEX Modelo: S.S.WHITE/DUFLEX	8,04	402,00
13	GRAMPO PARA ISOLAMENTO. Nº W8A. EM AÇO INOX. AUTOCLAVÁVEL.	UNI	70	IMPLA Modelo: IGRA W8A MS: 81593730031	5,49	384,30
Valor total de LOTE 13:						R\$ 4.025,40
Quatro mil e vinte e cinco reais e quarenta centavos						

LOTE 15						
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DA MERCADORIA	UND.	QUANT.	MARCA	P. UNIT.	P. TOTAL
1	LIMA FLEXOFIL 1ª SÉRIE. Nº 15 A 40. 25 MM. EM AÇO INOXIDÁVEL. MANUAL. AUTOCLAVÁVEL. CAIXA 6.0 UNIDADES.	CX	70	IMPLA Modelo: 25 15-40 IF MS: 81593730024	17,53	1.227,10
2	LIMA FLEXOFIL 1ª SÉRIE. Nº 15 A 40. 31 MM. EM AÇO INOXIDÁVEL. MANUAL. AUTOCLAVÁVEL. CAIXA 6.0 UNIDADES.	CX	70	IMPLA Modelo: 31 15-40 IF MS: 81593730024	17,53	1.227,10
3	LIMA HEDSTROEM 1ª SÉRIE. Nº 15 A 40. 25 MM. EM AÇO INOXIDÁVEL. MANUAL. AUTOCLAVÁVEL. CAIXA 6.0 UNIDADES.	CX	70	IMPLA Modelo: 25 15-40 IH MS: 81593730002	10,61	742,70
4	LIMA KERR 1ª SÉRIE. Nº 15 A 40. 21 MM. EM AÇO INOXIDÁVEL. MANUAL. AUTOCLAVÁVEL. CAIXA COM 6 UNIDADES	CX	70	IMPLA Modelo: 21 15-40 IK MS: 81593730002	10,61	742,70
5	LIMA KERR 1ª SÉRIE. Nº 15 A 40. 25 MM. EM AÇO INOXIDÁVEL. MANUAL. AUTOCLAVÁVEL. CAIXA COM 6 UNIDADES	CX	80	IMPLA Modelo: 25 15-40 IK MS: 81593730002	10,61	848,80
6	LIMA KERR 1ª SÉRIE. Nº 15 A 40. 31 MM. EM AÇO INOXIDÁVEL. MANUAL. AUTOCLAVÁVEL. CAIXA COM 6 UNIDADES.	CX	80	IMPLA Modelo: 31 15-40 IK MS: 81593730002	10,61	848,80
Valor total de LOTE 15:						R\$ 5.637,20
Cinco mil e seiscentos e trinta e sete reais e vinte centavos						

LOTE 18						
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DA MERCADORIA	UND.	QUANT.	MARCA	P. UNIT.	P. TOTAL
1	RÉGUA ENDODÔNTICA CALIBRADORA MILIMETRADA. 30MM. PARA CALIBRAGEM DE CONES DE PAPEL OU GUTA PERCHA. AUTOCLAVÁVEL	UNI	50	IMPLA Modelo: IREGM MS: 81986630001	19,90	995,00
Valor total de LOTE 18:						R\$ 995,00
Novecentos e noventa e cinco reais						
Valor total da proposta:						R\$ 37.848,30
Trinta e sete mil e oitocentos e quarenta e oito reais e trinta centavos						

- Concordamos com toda as cláusulas do presente edital.
- Todos os encargos e despesas já estão inclusos nos valores.
- O objeto ofertado atende todas as especificações exigidas no termo de referência.
- Declara que, por ser de seu conhecimento, atende e se submete a todas as cláusulas e condições do Edital e Anexos, relativos à licitação supra.
- Declara, sob as penas da lei, que tem condições de fornecer a quantidade estabelecida no prazo assinalado, independentemente dos demais compromissos de fornecimento porventura existentes, bem como que fornecerá o material de acordo com as especificações técnicas, respeitando as condições de embalagens, prazos de validade, requisitos específicos, enfim todas as especificações.

Dados do Responsável pela Assinatura do Contrato:
Nome Completo: JULIANA CAROLINA ZANINELLI LADEIRA
Cargo: Sócio administrador
RG: 8.976.304-5 CPF: 050.536.699-10

Email: atas_adesoos@licitacoes.londrina.br e/ou supremadental@licitacoes.londrina.br

Concordamos com toda as cláusulas do presente edital. Todos os encargos e despesas já estão inclusos nos valores. O objeto ofertado atende todas as especificações exigidas no termo de referência.

- CONTATO PARA ASSUNTOS RELACIONADO A ESSE PREGÃO, E-MAIL: licitacao@licitacoes.londrina.br
licitacao2@licitacoes.londrina.br e/ou supremadental@licitacoes.londrina.br



JULIANA CAROLINA ZANINELLI
CPF: 050.536.699-10
RG: 8.976.304-5

JULIANA CAROLINA
ZANINELLI
LADEIRA:05053669910

Assinado de forma digital por
JULIANA CAROLINA ZANINELLI
LADEIRA:05053669910